Prepositi  et  Canonicorum,  prout  latius  continetur  in  instrumento  r  >gato  per  loliannem  la- 
cobum  de  Moracliavallis  notarium  papiensem  :  Sitque  verum  quod  hiis  proximis  diebus 

preteritis,  ad  supplicationem  prefatorum  dominorum  Prepositi  et  Canonicorum,  impetrate 

fuerint  littere  a  prefato  iliustrissimo  domino  Duce  Barbone,  declarantes  mentem  iamdicti  il- 
lustrissimi  domini  Ducis  fuisse  quod  dicta  paramenta  sint  comunia  et  ad  comunem  uxum 

tam  prefactorum  dominorum  Prepositi  et  Cannnicorum  quam  prefatorum  dominorum  Prioris 

et  Fratrum  et  iuxta  formam  de  qua  in  dicta  donacione,  date  Papie  die  nono  instantis 

mensis  septembris :  Sitque  verum  quod  prefati  domini  Prior  et  Fratres  dicant  dictas  litteras 

altimo  loco  impetratas  veritate  non  subsistere,  attento  maxime  quia  prefate  littere  nuJiam 

faciunt  mentionem  de  mente  prius  declarata  per  prefatum  illustrissimum  Duceni  in  dicto 

instrumento  rogato  per  suprascriptum  Raphaeiem  de  Marchixiis  (1) :  pro  parte  vero  ipsorum 

dominorum  Prepositi  et  Canonicorum  dicatur  sibi  non  constare  de  dicto  instrumento  ro- 

gato  per  dictum  Raphaelem  et  de  eo  habuisse  probabilem  ignorantiam,  cum  eis  non  fuerit 

inthimatum  :  preterea  dicunt  quod  dicto  primo  instrumento  donacionis  et  contenfis  in  eo 

prefati  domini  Prior  et  Fratres  expresse  consenserunt  ut  ex  lectura  ipsius  apparet :  Modo 

autem  prefati  domini  Prepositus  et  Canonici  ex  una  et  prefati  domini  Prior  et  Fratres 

ex  altera,  volentes  et  intendentes  a  quibuscumque  littibus  et  controversiis,  que  huiusmodi 

occaxione  orte  sunt  et  in  futurum  oriri  possint  inter  eos,  discedere  et  in  pace  et  tranquili- 

tate  vivere  et  parcere  ulterioribus  laboribus  et  expensis,  videlicet  prius  per  prefatos  do- 

minos  Prepositum  et  Canonicos  nec  non  et  Prefatos  dominos  Priorem  et  Fratres,  convo- 

catis  eorum  et  utriusque  ipsorum  capitulis,  sono  campanelarum  premisso  ut  moris  est,  pre- 

fatum  capitulum  sancti  Petri  in  celo  aureo  de  mandato  et  impositione  reverendi  patris  do- 

mini  Don  Ubaldi  de  Papia  Prepositi,  etc...  nec  non  et  etiam  priusconvocato  collecto  et  con- 
gregato  capitulo  prefati  monasterii  sancti  Augustini  Ordinis  Heremitarum  sancti  Augustini 

sono  campanelle  premisso  ut  moris  est,  de  niandato  reverendi  sacre  theologie  professoris 

domini  magistri  Gabrielis  de  Papia  Prioris  prefati  monasterii  sancti  Augustini,  in  quo 

quidem  capitulo  fuerunt  et  erant  et  sunt  prefatus  dominus  Prior  et  cum  et  penes  eum  ve- 
nerabilis  dominus  magister  Petrus  de  Castronovo  sacre  theologie  professor  vicarius,  frater 

Petrus  de  Caneto,  frater  Nicholaus  regens,  fratcr  Luchas  de  Romagnano,  frater  lacobus 

de  Casteliono,  frater  Albertus  de  Padua  lector,  frater  Aurelius  de  Candia  subprior,  frater 

Sebastianus  de  Caxalii,  frater  Michael  Angelus  de  Papia,  frater  lohannes  Antonius  de  Gro- 
pello,  frater  Augustinus  de  Pizighetono,  frater  Ambroxius  de  Romagnano,  frater  lacobus 

Maria  de  Crema,  frater  Christophorus  de  Papia,  frater  lohannes  Maria  de  Veneciis,  frater 

lohannes  de  Modoetia,  frater  lacobus  de  Bononia,  frater  Marchus  de  Barona,  frater  Ni- 

colaus  de  Lenta,  frater  Raphael  de  Valmacha  et  frater  Ludovichus  de  Vercellis,  omnes 

fratres  professi  prefati  monasterii,  facientes  et  reprcsentantes  maiorem  et  saniorem  partem 

et  plusquam  duas  partes  ex  tribus  prefati  Capituli,  prout  sic  verum  forem  et  esse  prefati  do- 
mini  Prepositus  et  Canonici  dicunt  confitentur  et  protesfantur,  in  presentia,  etc.  sponte  etc. 

devenerut  atque  deveniunt  ad  infrascriptas  transactiones  et  conventiones,  infrascriptaque 

pacta  per  et  inter  dictas  partes  hinc  inde  solempni  stipulatione  vallatas  et  vallata,  videlicet: 

primo  quod  prefati  domini  Prior  et  fratres  prefati  conventus  sancti    Augustini  Ordinis  He- 

(1)  Evidenlemcntc  in  luoco  di  Raffaele  dc  Marchixiis  bisognava       nuta  originale  conscrvata  ncH' Archivio  notariledi  Pavia  fra  glialti 
dire  Gian  Giacomo    Moracavalli.  Lo  stcsso    errore  si  ha  nella  mi-       di  Gian  Francesco  Porzio. 
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remitariim  teneantiir  et  ita  promittiint  prefatis  dominis  Preposito  et  Canonicis  presentibus 

et  stipuiantibus,  ad  requisitionem  prefatorum  dominorum  Prepositi  et  Canonicorum  prefati 

monasterii  sancti  Petri  in  ceJo  aureo,  concedere  prefatis  dominis  Preposito  et  C^nonicis 

predicta  paramenta,  excepto  piviali,  in  maioribus  dupiicibus  videlicet  in  diebus  in  infra- 

scripta  iista  descriptis,  cuius  quidem  liste  tenor  talis  est,  videlicet :  Nativitas  Domini,  sancti 

Stepiiani,  sancti  lohannis  evangeliste,  Circumcisio  Domini,  Epipliania,  Purificationis  Virginis 

Mariae,  in  secunda  translatione  Augustini  Patris  nostri,  Annuntiatio  Virginis  Marie,  feria 

quinta  in  cena  Domini,  in  sabato  sancto,  Resurrectio  Domini  cum  duobus  diebus,  Ascensio 
Domini,  Pentecostes  cum  duobus  diebus,  festum  Trinitatis,  Corpus  Domini,  sancti  lohannis 

Baptiste,  sancti  Petri,  sancti  Laurentii,  Assumptio  Virginis  Marie,  Nativitatis  Virginis  Marie, 
festum  Omnium  Sanctorum,  festum  dedicationis  basilice  Salvatoris,  festum  sancti  Nicholai 

de  Tolentino,  festum  sancti  Bernardi.  Frater  Gabriel  Prior  manu  propria :  Et  eo  scilicet 

tempore  quo  prefati  domini  Prepositus  et  Canonici  sunt  ebdomadarii  in  officiando  in  dicta 

ecclesia,  et  presertim  in  die  sancti  Petri,  qua  die  et  prefati  domini  Prior  et  fratres  tene- 

antur,  et  promittunt  ut  supra,  ad  concessionem  dicti  Pivialis,  et  hoc  in  cellebratione  mis- 

sarum  et  vesperarum  in  dicta  ecclesia,  et  deinde  cellebratis  dictis  missis  et  vesperis  pre- 

fati  domini  Prepositus  et  Canonici  ipsa  paramenta  teneantur  et  promittunt  incontinenti  re- 

stituere  et  reconsignare  prefatis  dominis  Priori  et  fratribus  sub  pena  denariorum  ducen- 
torum  solvendorum  loco  dampnorum  prefati  conventus  sancti  Augustini,  ipsis  dominis 

Priori  et  fratribus  per  prefatos  dominos  Prepositum  et  Canonicos  in  casu  contraventionis, 

rata  tamen  et  firma  manente  dicta  promissione  et  obligatione  restituendi  et  consignandi 

dicta  paramenta  ut  supra.  Quas  quidem  transactiones,  et  que  quidem  omnia  et  singula  etc. 

simulque  credendo  sine  inde  etc.  obligando  hinc  inde  etc.  etc. 

Presentibus  spectabiii  I.  U.  doctore  domino  Boscho  de  Codeca,  filio  quondam  egregii 

causidici  papiensis  domini  Antonii  ;  domino  Antonio  de  Preotonibus,  filio  quondam  egregii 

causidici  papiensis  domini  lohannis  Augustini,  et  Sirino  de  Astariis  filio  quondam  domini 

lohannis  Bernardi,  inde  testibus  subscriptis  cum  manuali  signo  tabellionatus  apposito,  hic 
vero  omisso. 

Ego  Hieronimus  de  Raude  filius  quondam  domini  Gabrielis  publicus  papiensis  etc. 

notarius  suprascriptum  instrumentum  etc.  de  breviariis  lohannis  Francisci  de  Porciis  notarii 

etc.  extraxi  et  subscripsi  sub  anno  domini  1539,  inditione  duodecima,  die  decimo  «^eptimo 
mensis  novembris. 

DCCCXIII. 

Disposizioni  testamentarie  di  Bernardino  Beccaria  a  favore  di  S.  Paolo. 

(Arch.  Notar    ili  1'avia.  —  Atti  di  Gian  I.uchino  Solai. 

ELLA  casa  del  Testatore,  in  Pairocchia  di  S.  Secondiano.  Tcstamento  di  B"rnar- 

dino  Beccaria,  del  fu  Paolo,  nel  quale  dispone  che  il  suo  cadaver  sepeliri  de- 

beat  in  sepulcro  ipsius    domini    testatoris  et  olim  fratnim  suorum  sito  in  ec- 
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clesia  sancti  Pauli  extra  menia,  ad  quam  prefatus  dominus  testator  voluit  et  ordinavit  ca- 
daver  suum  portari  debere  in  habitu  Reiigionis  dictorum  Fratrum  et  cuni  soio  conventu 

ipsorum  Fratrum  ac  presbiteris  quadraginta...  Item...  dat  et  legat  venerabiiibus  dominis 

Priori  et  Fratribus  monasterii  sancti  Pauli,  de  quo  supra,  libras  viginti  imperiales,  et  seu 

capelle  quam  voluit  appellari  sub  vocabulo  glorioxissime  Marie  Matris  et  sancti  ioxef,  site 

in  dicta  ecclesia,  singuio  anno  semper  et  in  perpetuum...  cum  onere  quod  suprascripti  do- 
mini  Prior  et  Fratres  teneantur  et  obiigati  sint...  ad  celebrandum  et  celebrari  faciendum  in 

perpetuum  singula  die  ad  dictum  altare  unam  missam  parvam,  et  quatuor  anniversalia  cum 

missa  magna  in  cantu  et  missis  parvis  singulo  anno,  ponendo  et  quod  ponere  debeant  ipsi 

domini  Prior  et  Fratres...  cereos,  candellotos  et  candelletas,  suis  propriis  expensis,  pro 

dictis  anniversariis  et  missa  in  cantu  et  missis  parvis  ut  supra  (1). 

DCCCXIV. 

II  Capitolo  di  S.   Agostino  da  in  investitura  a  tre  Religiosi  i  beni  di   Garlasco,  Gro- 
pello,   Dorno.   Tromello  ed  Albuzzano. 

(Arch.  Not.ir.  di  Pavia  —  Atti  di  Gian  Bernardino  Ripa). 

NEL  Convento  di  S.  Agostino,  in  Cittadella.  Cum  lioc  sit  quod  ab  hoc  secuio  de- 

I  cesserit  venerabiiis  dominus  frater  Cornelius  de  Romagnano,  dicti  Ordinis,  qui 
curam,  regimen  et  provinciam  possessionum  et  bonorum  de  Garlascho  et  aliorum 

locorum  Lumeline  prefati  conventus  habebat,  propter  cuius  mortem  et  etiam  propter  tem- 
porum  pravitatem,  bella  occursa  et  mortem  hominum  sequutam  tam  anno  preterito,  morbo 

pestifero,  quam  etiam  anno  presenti,  dicte  possessiones  et  bona  remanserunt  et  remanent 

inculta  et  non  laborata  et  non  reperiuntur  homines,  massarii  et  laboratores  qui  illa  condu- 

cere  vellint  ad  massaricium  vel  ad  fictuin,  nisi  eisdem  fiat  scorta  ex  parte  prefati  con- 

ventus  de  bona  summa  pecuniarum  ct  bestiarum,  cum  pactis  insolitis  ad  benefitium  ipsorum 

massariorum  et  iii  damnum  non  modicum  prefati  conventus,  vel  concedantur  ad  fictum 

pro  modica  pensione,  licet  posita  fuerint  publica  edicta  et  facte  cride  et  proclamationes 

publice  in  ipsis  locis,  ad  instantiam  infrascriptorum  domini  Prioris  et  Fratrum  dicti  con- 

ventus,  quod  si  aiiquis  volebat    ipsa  bona    conducere  ad  laborerium  seu  fictum  a  prefacto 

i1)  Ai  7  giugno  dcl  1525.  con  tcstamenlo   rogalo  da  Gian  Gu-  eiusdein  testatoris  et  hoc  amore  Dei. 

glielmo  Ripa,  inaKiMer  Aloysius  de  CercxoIIis,  filius  doinini  Petri,  II  Priorc  di  S.  Paolo,    fratc  Nicola  da  Oenova,  il  21  luglio  di 

segiarius,  civis  ct  liabitator  Papie,  ordinat  quod  eius  cadaver  def-  qucsfanno,  con  atto  dcl  notaio  Gian  Agostino   Serra,  costiluisce 

feratur  ct  sepeliatur  ad  ccclesiam  sancti  Pauli  sitani  extra  ct  prope  suoi  procuratori  per  le  cause    del    convcnto    frate  Alessandro  da 

menia  Papie  et  in  sepultura  precessorum  suorum.  Item  Icgavit  ct  Pavia  ed  il  causidico  Giovanni  Pigazzi. 

legat  venerabilibus  doininis  Priori  et  fratribus   prefati    monastcrii  Ai  7  di  scttcinbrc,  con  atto  di  Ottomario  Maio,  il  nohilc  Pa- 

saricti  Pauli...  libras  vigiiitiquinquc  iniperiales...  et  Iioc  pro  anima  sino  Euslachio  del  fu  Giovanni  Stefano,  lascia  allc  Agostiniane  di 

ipsius  testatoris.    Item    legavit  et  legat...    domino  fratri  Paciffico  S.  Dalinazio  lirc  cento   imperiali,  et  legat   venerabilibus  dominis 

fratri  professo  in  drcto  monasterio  sancti  Pauli  illas  libras  novem  Fratribus  sancti  Pauli   extra   menia  Papie  libras  quinquaginla 

imperiales  de  quibus  ipse  dominus    frater  Pacificus...  cst  debitor  imperiales,  agravans  ad celebrandum  unum  annuale  semel  tantum. 
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conventu,  quod  illa  concederentur  facienti  meliorem  conditionem  prefato  conventui,  et  tamen 

nullus  comparuit  iuicusque  volens  meliorem  conditionem  facere  prefato  conventui,  quam 

infrascripti  reverendi  dominus  magister  Petrus  et  dominus  frater  Lucas,  qui  etiani  pro 

utilitate  prefati  conventus  se  exliibuerunt  et  exfiibent  de  volendo  omni  anno  fictum  prefato 

conventui  solvere  in  quantitate  de  qua  infra,  si  ipsa  infrascripta  bona  eisdem  investiri  et